



|                       |
|-----------------------|
| No. Expediente        |
| <b>CULTURA-CCC-CP</b> |
| No. Documento         |
| <b>2019-0004</b>      |
| <b>22/1/2019</b>      |

## Ministerio de Cultura

### SOLICITUD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: **Adquisición de material de limpieza para uso de este Ministerio de Cultura y sus Dependencias.**

| Ítem | Código   | Descripción                               | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto     |
|------|----------|-------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
| 1    | 47130000 | Acido muriatico                           | Galon            | 36                  | 140.00                   | 5,040.00  |
| 2    | 47130000 | Almoro                                    | Galon            | 30                  | 200.00                   | 6,000.00  |
| 3    | 47130000 | Ambientador en gel para auto              | unidad           | 36                  | 600.00                   | 21,600.00 |
| 4    | 47130000 | Ambientador sólido                        | Galon            | 100                 | 210.00                   | 21,000.00 |
| 5    | 47130000 | Ambientador spray diferentes aromas       | unidad           | 300                 | 70.00                    | 21,000.00 |
| 6    | 47130000 | Brillo verde                              | unidad           | 300                 | 20.00                    | 6,000.00  |
| 7    | 47130000 | Brillo verde con esponja                  | unidad           | 100                 | 20.00                    | 2,000.00  |
| 8    | 47130000 | Cepillo de pared                          | unidad           | 30                  | 57.00                    | 1,710.00  |
| 9    | 47130000 | Cera para pisos                           | Galon            | 42                  | 470.00                   | 19,740.00 |
| 10   | 47130000 | Cloro                                     | Galon            | 400                 | 65.00                    | 26,000.00 |
| 11   | 47130000 | Cloro granulado para piscina (350 gramos) | unidad           | 12                  | 175.00                   | 2,100.00  |
| 12   | 47130000 | Cubeta de goma para trapear               | unidad           | 50                  | 130.00                   | 6,500.00  |
| 13   | 47130000 | Cubo c/escurridor.                        | unidad           | 10                  | 375.00                   | 3,750.00  |
| 14   | 47130000 | Cuchara plásticas 25/1                    | paquete          | 300                 | 29.00                    | 8,700.00  |
| 15   | 47130000 | Desengrasante anti oxido                  | unidad           | 24                  | 180.00                   | 4,320.00  |
| 16   | 47130000 | Desinfectante                             | Galon            | 400                 | 90.00                    | 36,000.00 |
| 17   | 47130000 | Detergente en polvo (30/1)                | saco             | 40                  | 701.00                   | 28,040.00 |
| 18   | 47130000 | Escobas plásticas                         | unidad           | 200                 | 100.00                   | 20,000.00 |
| 19   | 47130000 | Escobillón                                | unidad           | 12                  | 400.00                   | 4,800.00  |
| 20   | 47130000 | Fundas 18 galones (fardo 100/1)           | fardo            | 250                 | 195.00                   | 48,750.00 |
| 21   | 47130000 | Fundas 25 galones (fardo 100/1)           | fardo            | 100                 | 270.00                   | 27,000.00 |
| 22   | 47130000 | Fundas 30 galones (fardo 100/1)           | fardo            | 50                  | 300.00                   | 15,000.00 |
| 23   | 47130000 | Fundas 55 galones (fardo 100/1)           | fardo            | 30                  | 400.00                   | 12,000.00 |
| 24   | 47130000 | Guantes de látex de médicos (100/1)       | caja             | 50                  | 250.00                   | 12,500.00 |
| 25   | 47130000 | Insecticida                               | unidad           | 150                 | 115.00                   | 17,250.00 |

|    |          |                                         |         |     |          |              |
|----|----------|-----------------------------------------|---------|-----|----------|--------------|
| 26 | 47130000 | Jabón líquido de cuaba                  | Galon   | 24  | 120.00   | 2,880.00     |
| 27 | 47130000 | Jabón líquido para fregar               | Galon   | 200 | 129.00   | 25,800.00    |
| 28 | 47130000 | Jabón líquido para las manos            | Galon   | 150 | 118.00   | 17,700.00    |
| 29 | 47130000 | Lanilla diferentes colores (rollo 20/1) | yarda   | 200 | 55.00    | 11,000.00    |
| 30 | 47130000 | Lavaplatos en crema                     | unidad  | 30  | 90.00    | 2,700.00     |
| 31 | 47130000 | Limpia locetas                          | Galon   | 60  | 150.00   | 9,000.00     |
| 32 | 47130000 | Limpiador de cristales                  | unidad  | 24  | 101.00   | 2,424.00     |
| 33 | 47130000 | Limpiador de pisos en polvo             | unidad  | 20  | 70.00    | 1,400.00     |
| 34 | 47130000 | Limpiador espuma                        | unidad  | 60  | 200.00   | 12,000.00    |
| 35 | 47130000 | Lustrador p/muebles (1/2 galón)         | unidad  | 10  | 360.00   | 3,600.00     |
| 36 | 47130000 | Manitas limpias 16 onza                 | unidad  | 150 | 305.00   | 45,750.00    |
| 37 | 47130000 | Mascarilla (50/1)                       | paquete | 20  | 115.00   | 2,300.00     |
| 38 | 47130000 | Papel de baño regular (48/1)            | fardo   | 100 | 475.00   | 47,500.00    |
| 39 | 47130000 | Papel junior p/dispensador (12/1)       | fardo   | 500 | 580.00   | 290,000.00   |
| 40 | 47130000 | Papel toalla (superior) 12/1            | fardo   | 300 | 570.00   | 171,000.00   |
| 41 | 47130000 | Papel toalla para cocina rollo          | fardo   | 100 | 60.00    | 6,000.00     |
| 42 | 47130000 | Piedras aromáticas                      | unidad  | 200 | 40.00    | 8,000.00     |
| 43 | 47130000 | Plato #5 desechables                    | paquete | 50  | 45.00    | 2,250.00     |
| 44 | 47130000 | Plato semi hondo #9 desechables         | paquete | 150 | 50.00    | 7,500.00     |
| 45 | 47130000 | Servilletas 500/1                       | unidad  | 300 | 70.00    | 21,000.00    |
| 46 | 47130000 | Servilletas 24/1                        | fardo   | 20  | 1,000.00 | 20,000.00    |
| 47 | 47130000 | Servilletas 60/1                        | fardo   | 50  | 810.00   | 40,500.00    |
| 48 | 47130000 | Servilletas faciales                    | caja    | 50  | 1,500.00 | 75,000.00    |
| 49 | 47130000 | Shampoo lava autos                      | Galon   | 42  | 210.00   | 8,820.00     |
| 50 | 47130000 | Suaper de algodón no.32                 | unidad  | 250 | 120.00   | 30,000.00    |
| 51 | 47130000 | Tenedor plásticos 25/1                  | paquete | 100 | 20.00    | 2,000.00     |
| 52 | 47130000 | Toalla de tela de algodón p/cocina      | unidad  | 50  | 120.00   | 6,000.00     |
| 53 | 47130000 | Vasos conicoss (5000/1)                 | caja    | 4   | 1,500.00 | 6,000.00     |
| 54 | 47130000 | Vasos plásticos 10 onzas                | paquete | 200 | 70.00    | 14,000.00    |
| 55 | 47130000 | Vasos plásticos 12 onzas                | paquete | 150 | 70.00    | 10,500.00    |
| 56 | 47130000 | Vasos plásticos 5 onzas                 | paquete | 500 | 50.00    | 25,000.00    |
| 57 | 47130000 | Vasos plásticos 7 onzas                 | paquete | 800 | 41.00    | 32,800.00    |
|    |          |                                         |         |     |          | 1,337,224.00 |

*Erika Melo*

Erika Melo

Encargada de Compras

